様式第５号(第９条関係)

令和●●年●●月●●日
　　雲仙市長　　　　　　　様
申請者　住所　雲仙市●●町●●１２３番地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　●●●●実行委員会
会長　●●　●●　　㊞

令和●●年度雲仙市地域づくり事業実績報告書
　令和●●年●●月●●日付け雲仙市指令●●雲地推第●●●号で補助金の交付の決定の通知があった令和●●年度雲仙市地域づくり事業（●●●●●●●●●）について、雲仙市補助金等交付規則(平成17年雲仙市規則第42号)第９条の規定により、その実績を関係書類を添えて報告します。

記
関係書類

(1)　雲仙市地域づくり事業実績報告書（様式第2号）
(2)　収支精算書(様式第3号)
(3)　領収書の写し
(4)　その他市長が必要と認める書類
様式第2号(第4条、第8条、第11条関係)
雲仙市地域づくり事業計画（実績報告）書
	申請者
	●●●●実行委員会　会長　●●　●●

	事業名
	●●●●●●●●●
	　　新規　・　継続

	対象事業
	· 研修会開催型

	· 市民提案型

	· 市民活動型

	· 地域活性化型

	事業目的

及び効果
	目的・効果
“事業の実施により現状（問題点）をどのようにしたいのかを記載。”

“課題をどのように解決でき、どのような効果を生んだかを記載。”

	事業内容
	①内容・方法
●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●

②事業期間

開始　令和●●年７月１１日　　終了　令和●●年９月３０日
　　　　　（実施日　令和●●年８月■■日）

③実施場所　　　○○○公園・○○ホール

④対象となる人　市民、市外来場者　計２，２００名

	実施体制
	●●会、■■会、□□組合、･･･････の●団体及び個人会員●名

●●の実施について専門的知識（活動実績）を有する団体（会員）あり。

	後援・協賛
団体
	●●自治会、■■会、□□組合

	反省に基づく改善点、次年度以降の事業継続・展開等

	“反省に基づく改善点について、必ず記載”
周知期間不足もあり参加者が予定より少なかったため、２週間前には周知を開始した方がよい。スタッフ不足であったため、連携する団体を増やす必要がある。●●について苦情があったため、●●にて対応する。
“来年度以降の活動（方向性）について、研修会開催型、市民提案型、市民活性化型については来年度の計画を、（※）市民活動型は通算３回で終了となるため、その後の活動計画（４年間）を記載”
次年度 ・・・

※３年目　・・・

※４年目　・・・

※１ページ以内で作成する必要はありません。
様式第3号(第4条、第8条、第11条関係)
収支予算（精算）書

収入
(単位：円)
	費目
	予算額
	精算額
	備考

	地域づくり補助金
	500,000
	499,000
	補助対象経費(769,192円-県20,000円)×2/3≒499,000円以内

	自己資金
	56,000
	54,589
	自己資金（会費）54,589円

	協賛金
	125,000
	105,000
	10,000円×8団体=80,000円

5,000円×5団体=25,000円

	事業収入
	140,000
	117,700
	抽選券100円×812枚=81,200円

●●売上200円×98店=19,600円

出店料2,000円×8店=16,000円

	県補助金
	20,000
	20,000
	県●●補助金２万円

	その他
	1,000
	103
	預金利息ほか雑入

	計
	842,000
	796,392

支出
(単位：円)
	費目
	予算額
	精算額
	備考

	報償費
	150,000
	140,000
	出演料　●●●●●円

司会謝礼　●●●●円

景品　　　９0,000円

	旅費
	５0,000
	42,480
	●●⇔●●バス運賃　2,480円

宿泊費●●●●円×●人=●●●●円

	需用費
	367,000
	371,352
	消耗品費　22,252円

燃料費（●●分）　2,000円

食糧費　800円×●人=●●●円

ｽﾀｯﾌ分800円×22人=17,600円《対象外》会議茶代120円×20人×4回=9,600円《対象外》

ポスターチラシ印刷　　200,000円

出店時ガス・水道料金　　 4,900円

食材（●●●分）　　　100,000円

	役務費
	30,000
	22,560

	切手82円×80枚=6,560円

クリーニング代　５,000円

イベント保険代　●●●●

	委託料
	200,000
	200,000
	●●委託料　　200,000円

	使用料及び借上料
	40,000
	２0,000
	●●使用料　　　10,000円

●●借上料　　　10,000円

	負担金
	5,000
	0

	計
	842,000
	796,392
	《補助対象》　769,192円

《補助対象外》　27,200円

別紙
雲仙市地域づくり事業実施スケジュール（予定・実績）
（準備作業から事業終了後の報告まで、できるだけ具体的に記載してください。）
	日程（月日）
	実施内容
	場所
	参加者等

	４月～９月
６月２日
７月１日
７月１５日
８月１日
８月１２日
８月１３日
８月１４日
９月１６日
９月３０日
１０月３０日

	事業打ち合わせ（６回）
事業申請書提出

補助金交付申請書提出

出店関係者との打ち合わせ
事業周知チラシ配布
○○開催準備
○○開催
会場片付
実績報告（反省会）
事業期間終了

↓（30日以内）
実績報告書提出

	○○会議室ほか
○○会議室
○○公園・○○ﾎｰﾙ

○○公園・○○ﾎｰﾙ

○○公園・○○ﾎｰﾙ

○○会議室

	１２０人（延べ）
２０人
３０人
２，２００人
３０人
２０人

実績報告時：実績報告書記入例

補助金交付決定通知日

補助金交付決定の文書番号

実績報告時：実績報告書記入例

実施結果の内容を反映してください

“前年度と同じではなく、発展的な目標や取り組み内容を記載。（●●の増や事業拡大など）“

活性化審査項目⑦改善性

活性化審査項目⑦改善性

実績報告時：収支精算書記入例

明確に記載すること

国・県等は控除

事業収入を記載。（補助対象経費とした費目から売上が生じる場合は必ず記載すること）

領収書との整合を図ること

補助対象外経費を明確に記載。

今後の活動の参考にもなります。実施結果の内容を反映してください。

事業申請時：スケジュール（実績）記入例

PAGE
1